,. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARIn', . «" =“ , 'É? . w - ”

Cºmenta/Má * [Enerº CN me" QÍmrtmm

itª?)
REQUERIMENTO Nº.,6 .ªo/ja

O Vereador que “este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e legais. REQUER, com urgência, após deliberação do Plenário. que se

envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari. para

que não meça esforços para tornar as seguintes providências:

Solicite que o Chefe do Poder Executivo Municipal providencie

atraves de sua Secretaria competente, com urgência, o cancelamento de todas as

multas de trânsito aplicadas pelo município até que haja o preenchimento dos

membros da JARI (Junta Administrativa de Recursos de Infração) uma vez que este

órgão sem estar efetivamente funcionando, torne imoral e ilegal e aplicação de

qualquer infração de trânsito uma vez que compromete o direito de defesa e de

recurso de todas as infrações aplicadas no âmbito municipal a referida JARl.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2018.

Dr. Rogério Zanon

Vereadrxhes,. -« IloZªnº“ .
JP_Rºgenºmípªideeuarapan EM: ZQDUT.I3'LBCãmªrª Munic

PROTQÍOLoy,? É) LO /I .)”

CÁMARA rrtmrcreat DE. GUARAPAR!

Gabinete Vª'ºªªº'